
POUČENÍ RODIČŮ 

Vážení rodiče, 

na základě dohody se zřizovatelem MŠ v Kamýku nad Vltavou, v souladu s doporučením Krajské 

hygienické stanice dokumentem MŠMT „PROVOZ MATEŘSKÝCH ŠKOL V OBDOBÍ DO KONCE 

ŠKOLNÍHO ROKU 2019/2020“ a s pravidly v době pandemie koronaviru, bude provoz MŠ Kamýk nad 

Vltavou obnoven ve čtvrtek 14. května 2020 za těchto podmínek: 

 

1. Doprovod dítěte má povinnost při vstupu do budovy MŠ sobě i dítěti řádně vydezinfikovat ruce a 

vstupovat do areálu školy v rouškách (tedy i před budovou). 

2. Přijímáno bude dítě bez příznaků respiračního onemocnění s teplotou  do 37 C (bude měřena před 

vstupem do třídy za přítomnosti doprovodu). 

3. Dítě trpící alergií předloží potvrzení od lékaře, že je dítě léčeno alergologem a projevy jeho 

onemocnění mohu být zaměněny za  respirační onemocnění. 

4. Doprovod při nástupu dítěte do MŠ odevzdá podepsané „Poučení rodičů docházejících dětí“ a 

„Čestné prohlášení o neexistenci příznaků virového infekčního onemocnění“ 

5. Vzhledem k doporučení hygieniků a ministerstva školství budou děti během pobytu v MŠ bez 

roušek. 

6. Nadále platí pro přicházející osoby nařízení dodržovat odstupy 2 metry (mimo doprovod dítěte/členů 

jedné domácnosti), chránit si nos a ústa a zdržovat se v prostorách školy jen po nezbytně nutnou 

dobu. 

 

Poznámky k nastavení hygienických pravidel v MŠ: 

 

Strava – teplá, provoz kuchyně normální. Výdej stravy v rukavicích a rouškách. Zrušení chystání příborů a 

talířů dětmi. Úklid špinavého nádobí ponechán na dětech. 
 

Příchod do MŠ 

Rodič, či pověřený zástupce v roušce, přivede dítě do MŠ. Při vstupu si oba dezinfikují ruce. Rodič dítěti 

pomůže s převlékáním; roušku, ve které dítě přišlo, rodič odnese. 

Dítěti se změří teplota bezdotykovým digitálním teploměrem. Pro sporné případy měření bude k dispozici 

1ks dotykového digitálního teploměru (z důvodu deklarované odchylky bezdotykového teploměru až 0,2 

°C). 

 

Pobyt v MŠ 

Pedagogičtí pracovníci při práci s dětmi nebudou používat ochranné rukavice. Bude probíhat desinfekce 

rukou po každé práci s jednotlivým dítětem (pomoc na WC, smrkání, před jídlem apod.). 

Spaní: nelze-li dodržet vzdálenosti mezi lehátky, budou děti  ležet systémem: hlava/nohy. Spaní opět bez 

roušek.  

 

Odchod z MŠ 

Rodič v roušce při příchodu použije dezinfekci rukou, pomůže dítěti s převlékání, opět si dezinfikuje ruce a 

nasadí dítěti čistou roušku. 

 

Pobyt na školní zahradě 

Pobyt dětí bez roušek, pouze v areálu školní zahrady. Zákaz vstupu rodičů do prostor školní zahrady. 

 

Svým podpisem potvrzuji, že jsem se seznámil také s materiálem vydaným MŠMT – Provoz MŠ 

v období do konce školního roku 2019/2020. 

 

Jméno a příjmení dítěte:                               ………………………………………………… 

Jméno a příjmení zákonného zástupce dítěte:  …………………………………………………. 

 
V………………………..  dne………………. 

……………………………………… 

   podpis zákonného zástupce dítěte 


